Funebase, que lastima mas el alma la tragedia, que se ve, que la tragedia, que se oye con una di-

- (1) Plutarchy In Demosthe-
- (2) Plato cit. a Joan. Damascini orat. 1<sup>o</sup> Academ.
- (3) Cicero pro lege Manilia
- (4) Virgily 1<sup>o</sup> Eneidum.
- (5) Ovidiy 1. Metamorpho.
- (6) Senecy. Cap. 7<sup>o</sup> fere per tot.
- (7) Plato Cit. a Joan. Mendoz. in lib. A. problem. 11.
- (8) Democrit. ut. Soudin 4<sup>o</sup> part. Philo. Quer. 3<sup>o</sup> artic. 1<sup>o</sup>.
- (9) Aristotele 2. de anima cog. 7.
- (10) Cartesiany cit. a Soudin lib. ut supra.
- (11) Bayle Vocabeyen. Joann. Hartmanny in Anthropolog. dice tot. 20. de Oculy.
- (12) Dio. Romay 1. part. quest. 12. & videtur.
- (13) Plany in Praxicento.
- (14) Francisc. Mendoz. lib. 8. problem. 8.
- (15) Horatily in Arte Poetica.
- (16) Vocabeyen. Hartmanny Dionisy. et Comit. omny. Mathematici.
- (17) Omny qui supra dicunt.

Maximus pro ceteris Demosthenis timor in Academia de affec-  
 tibus animi declamantis. (1) mihi, qui solum de corpore, ali-  
 quid esse fateor, quam sit exiguum, didici de animo. Detruo  
 tantum intulit formidinis, ut licet ex Platonis effato corpore  
 adumbretur animus, (2) facere non posim; quin ante hunc sa-  
 pientissimum, nobilissimumque, concessum fauces, velut angina  
 coarctata, vocales difficultat efficiant. Illud addit, proterea  
 quod talis ad dicendum mihi corymbata est, ut in dicendo  
 timorem prope horribilissimum, quo ante oculos versabit, effugere  
 nullo modo possem. Id enim ad dicentem mihi condis-  
 axum, quod magis subat animum, quod videtur, quam quod  
 auditur, magis quod oculis, quam quod auribus percipiatur.  
 Atque ut inde oratio proficiat, unde hac omnis causa  
 ducitur, (3) ponite vobis ante oculos, Auditorum Amplissimi, pro-  
 sentem calamitatem, naufragium exempli gratia scilicet, ut  
 inde animus in tristitiam immergat. Vix enim secunda auxa  
 mutatur in euxum, jam jam calidam atria conglobata nube, nu-  
 ba ignis splendet fulmine, fulmen reboant quatuor tonitru  
 in pectus hinc inde concurant turbine, iras mare, jactantur  
 navi ceperant antennis, sepelitur sacris, strident videnty, ve-  
 punta vela; Nauta nec in intentum, nec defunctorum num-  
 ro computant; hic clamitant, illic lacrymant, ubique ex-  
 horrescunt, ac navi extremo saluti articulo, vel illiditur  
 scopulis, vel undis immergit. Quis inspicere hos infelices,  
 tenente tam prope mortem, quam prope aquam, cum afflic-  
 fractoq; animo non lacrymabit? nemo. E 2<sup>o</sup> vero, Quis  
 ex audienty a Virgilio, Soudiny descriptam tempestatem. Qui  
 perlegens in Ovidio, (4) ac etiam in Seneca, (5) diviniy expressum  
 delirium, tanto dolore coarctat, ut lacrymis obruat? nemo  
 quidem; quod erim, aut audiendo, aut legendo percipit, non in  
 animum pulsat, ac si oculis comprehenderet. Quod ut fundi-  
 tu evinceremy, in theatrum Philosophia, Medicina, Ethica, ac  
 historiae mentis oculos intendam, omnia nobis argumen-  
 suppeditabunt.  
 Ex Philosophia. Viva potentia inter externas ea est, que clar-  
 us objectum percipit, que certius, que perfectius, cum visione  
 vive pat in organo per expresso ab oculy radiis, ut asseruit Pla-  
 to, (6) vive per substantialia objecty effluvia, ut propugnabit  
 Democrity, (7) vive per expressa speciy adventum, ut docuit Ar-  
 totely, (8) vive per fibrillarem corporis commotionem, ut dixit  
 Cartesiany, (9) vive tandem per modificata lucis appulsum, ut

(18)

Exarmy lib. 8. Apoph. ex  
Pluracho in Epoph.

re omnes tenent. Moderni (11) clarum esse cognitionem rei in se cum  
Angelio Thoma (12) in sensu omnes affirmant. Cui sententia  
admirabiliter Plurachy (13) illi: plurum est oculorum ratio unum quam  
audiri decem. Unde apud Grecos abicit in proverbium (14) oculi  
ponit credendum est quam aures; Mithiq? cum Iocata Horatio  
in consequentiam (15)

(19)

Judium Cap. 14. vers. 1. Der  
cedit Samsa in Shamatha  
viday mulcaon

Secundum iuxtaque animos permissa per aures,  
quodam quo sunt oculi subjecta fidelibus

(20)

Genesii Cap. 29. vers. 9. 10. 11.  
ecce Rachel veniebat - quam  
cum vidisset Jacob - clevera  
voce fleuit.

Ex Medicina. Ad prodiendum auxilium instrumentum venit  
sensibile per lineam amplexuam, et obliquam; ad mirabili-  
ty quom oculorum officium per lineam perpendicularem  
et rectam (16) ideo non oculorum sed auxilium organum obliqua  
continuum Cavitate, quorum alteram ob raris amplexu  
vocat Anatomici Salsinibum (17) busu ex distantia in-  
ter aures, per oculum melius potest differentia int. rerum, et salz  
sum. Et Mithiq? fuit Sapiens Anacharsis, teste Pluracho (18) per  
sentaty enim, quantum distat veritas a mendacio, quantum

(21)

Genesii Cap. 34. vers. 1. 2  
capella et Dina - quam cum  
vidisset Sichen - adamant  
eam

distat aures ab oculis respondet sapientissime. Deinde in ana-  
tomica auxilium structura Medici unum tantum officium in-  
veniant, Audire, 9<sup>do</sup> in ex celeriori oculorum constitutione  
duo munera contemplant, videre, et Lachrymari. Propterea ex  
oculis immediate oriuntur lachryme; sic fleuit David, fleuit Sichen

(22)

Regum Cap. 11. vers. 2. vidit  
mediceon de levantem  
Psalm. 91. vers. 4. fluxum  
michi lacrima mea ponit.

son Dalila, (19) Jacob Raquel, (20) Sichen Dina (David) Bez-  
saler (21)

(23)

Sciny in Moniam d. Rego  
Cap. 10.

Ex Ethica. Oculi sunt indicia specula, quo animi passionem  
ostendunt, intendunt: hoc, quando experientia satis esse pro teste  
testaty fuit Sciny in Monium: (22) Oculi sunt inimici  
indici, per quos homines clementiam, amorem, odium, iram, laz  
hiam, tristitiam, et hujusmodi affectu ostendunt, et magis eos au-

(24)

Cicero ad Torquatum.

gent confirmat. Mirabilis Cicero, qui, cum historet. Per  
quaty quod Romam Charissimam sibi Patriam dimittere co-  
peter; id solari loco accipiendum esse monuit, cum ob id  
ipsum ea, quo auocit. Roma sebant, aures cito acciperet,  
oculis non usurparet: Oculi enim inquit Sciny (23) audent  
dolorum, qui ea, que ceteri audiunt, intueri cogunt.

(25)

Virgily A. Eneid. d. Inace  
Didony.

Ex Historia. Non lachrymar. Ista cum rem, quam diligebat u-  
nice Eneam inquam cum perciperat auxilium discendum, sed  
cum fugientem oculis potior; ideo cecinit Virgily: (24)

(26)

Valexily Maximy lib. 8.  
Cap. 11. ex Iunio lib. 35.  
Cap. 10.

Per revoluta fore et oculisq? exornib? alba  
Quoniam celo lucem, ingemuitq? repetita.

(27)

Franc. Mendosa in Virid. lib.  
5. problem. 18.

Simonhy Isidily Sictor Sphigexio manij ad arg per hira  
sumum Saly magedian respicientij moroxem, arte exprimi  
non posse confesly (25)

(28)

Franc. Mendosa loco citat.

in proximo est ut a Deo

(29)

Sustory Cap. 7. ex Mendosa

(30)

Terent. Cap. 32. vers. 34.

(31)

Polia Cap. 5. vers. 13. cui ait  
Juvenij; fori animo cito,  
in proximo est ut a Deo

(32)

Julianus Stylos ad Helium  
folio num. 134

Expandit Caesar ille, quem Iulium arroganter predicat, a  
Pompeio plura suum esse operatum, nam quibus animo for-  
tuna derimenta sustinuit. (27) aspexit ipse, quem fortorem  
Achille fama commemorat, caput Pompei oblatum a Theodo-

(33)

Seneca cop. 21. ver. 16.

to (28) in emittit, aspexit in sterco, templo simulacrum  
maqui. (29) Sacerdotum ait. Audiam sustinet  
causam, operatum sui, aspectum in gemis Caput Pom-

(34)

Seneca Cop. citat. et ver. 16.

pei inimici, simulacrum Alexandri, status lacrimal.  
Proterea. Non ne ubi vidit Iacob tunicam filii Joseph stodi-

(35)

Propertius in hestis biblicis  
super Senec.

sanctam: scissis vestibus indutus et cetero, lugens filium  
suum multo tempore. (30) tantum potest oculis, hanc color

(36)

Thucydides in hestis biblicis  
super Senec.

mita. Ob id forte, de Angelis proximam visum, retentio-  
nem puricavit. (31) Iulio madripit eloquium, oculos  
non desiderat, ne tam propinquam, quam suorum, inquit

(37)

Epodi Cop. 3. ver. 2.

Sapientia Stylos (32) captivorum calamitatem videt.  
Non pariter maximam horum inveni filium in extremo vir-

(38)

Epodi codan Cop. ver. 7.

to discrimine; ideo illo subter unam arborum detructo, abit  
(33) nicens: non indebo modicentem puerum: quando est. Iulio

(39)

Cicero 2. de oratore.

nat lacrymosa auscultate lamenta; sedebat enim contra,  
(34) quando puer, qui etatis erat annorum, vel quindecim az

(40)

Virgilius 4. Georg. Manes  
adit, Regem? Remandit.

que Augustinam (35) vel decem, et octo apud Hieronimum,  
(36) alia quam audistis, deus, voce clamabat. Nunc ipsum

(41)

Orindus 2. factorem. Quod  
male non haurit.

met deum posit inspecta calamity in flamma ignis. I  
medio vadit. (37) de admirante Moyses, primum ex au-

(42)

Horatius in Poetica Nicty  
et Amphion d.

dit, responder: vidi afflictionem populi mei. (38)  
Ita vox, inquit, habet crexeram. Latentem, qua per aus-

(43)

Horatius 3. carmin.  
ode 11. In potu Nicty d.

rei, sensum delata vehiculy ad animum permeat, itiq.  
firmis oculis impingat calamitatem. tantum enim ait Cicero

(44)

Horatius libro 1. epistol. 1.

(39) iam habet oratio, ut non solum inclinantem erigat, stantem  
inclinet, sed etiam repugnantem, quo velit inducat, dedu-

(45)

Hippoc. citant a Leon. Moys-  
deat. argumentum, scripsit assertum, et efficaciter repagat: non

cat unde velit. Sic Cyphar homines, (40) Iulio fery, (41) Am-  
phion Lapida (42) Nicty? Mercurius (43) non corporis vixibus,

Fundat oraculi pondus habu-  
it ut putandum illud Euripi-  
dis. (48) quidquid crevit fer-  
rum crevit sermo;

sed virtute eloqui commovebant. Deo Cecinit Horatius (44)  
Nemo adeo fery et, qui non pittereaxe possit  
si modo cultura patientem accomodet curam.

Ne tamen vocis efficaciam et veritatem, quo stellas fulgo-  
rem imitari equat Hippocroten, (45) fabulosis ostendit in-  
illo Pitagoras placito, animum nulla se magis, quam  
voce mutari; (46) non itly Pirhi vocibus, se plurg sub

epise urbes Cynea termone, quam bellatorem plurimum  
finitudine; (47) sed illa Filorum Israel ad Moysen  
deprecatione; (48) non loquat nobis dominus, ne forte

(46)  
Alexander ab Alexand.  
lib. 2. cap. 25.

Moriamur. Id est (ut Interpretatur Cartesianus) ne moriamur  
mix et hinc Caporalis Harmonia immutatione.

(47)  
Franc. Mendosa lib. 7. scho.  
lib. 3.

Whitominus hoc est argumenta efficiat videant non esse  
dere modo, sed esse ad gradum. Imbuunt equidem voces et  
beatius mentem scientibus quam animam passionibus; ideo si  
multorum Apollinis quatuor auxilium impetrant Tacedemo-

(48)  
Euripidei citat. a Mend. co-  
den lib. et schol.

nii, (51) ut silentium ostenderent multorum auditione re-  
nuntium. Ipseque Democritus sibi oculos ad photographiam  
accipere effudit, (52) ut lineam fieret occulte veritatis im-

(49)  
Epodi cap. 20. vers. 19.

pectat, cum idem dicit aliunde vocis audire. Quae vo-  
ces tandem animum flectunt, in quantum rem ante ocu-

(50)  
Cartesianus super hunc  
epodi versic.

los ponunt; rhetorico enim incantamento, hypochori, descrip-  
tione ita expressa rei fit demonstratio, ut ea potius quam  
audiri, videri videat; ideo docet Quintilianus (53) qui ce-

(51)  
Ioan. Alajny orat. auresibus  
magis, quam oculis addiscen-  
dum.

pit impingere audenti laetitiam, feram; tristitiam tristitia;  
iram, irascit; metum metu denique consolidat: Oratores  
enim confirmat Cicero (54) motus afferre nullis possunt  
nisi quibus ipsi lenitant.

(52)  
Ioan. Alajny eadem orat.  
cit.

Latere enim timere filio Israel locutum Dominum,  
ne forte moriant; et hic non hominum, de quo loqui-

(53)  
Quintilianus lib. 6. cap.  
2.

mur, sed Dei sermo illi audiendus est: vivit et enim (55)  
sana Dei, et officio, et penetrabilior omni gladio arripit, et  
perhincit usque ad divisionem animae. verum cum de hu-

(54)  
Cicero 2. de oratore.

mana voce, humanorum? vna quocumque tunc profecto fieri  
non potest, quin aures in percipiendo ab oculis devincant.

(55)  
Div. Paulus ad Hebraeos  
cap. 4. vers. 12.

Josephus Vossius et Novalis articulus praedictus.